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قربان نجفی درباره نحوه پیوستن به نمایش »روسالکا« گفت: »از قبل 
در جریان متنی که آقای حامــد چابک قصد اجرای آن را داشــت، بودم. 
گروهی قــرار بــود ایــن اثــر را روی صحنــه ببرنــد امــا همزمان مــن درگیر 
فیلمبرداری بــودم. بعد از مدتی شــرایط تغییر کــرد و یــکی از بازیگرانی 
که قرار بود این نقش را ایفا کند به دلیل مشغله کاری نتوانست با گروه 
همکاری کنــد. در نهایت پیشــنهاد دادم خــودم این نقش را بــازی کنم. 
با توجه بــه شــرایط کاری این روزها، احســاس کــردم حضــور در یک کار 
هنری و مفیــد می توانــد اتفاق خوبی باشــد و همین موضوع باعث شــد 

همکاری ام با گروه شکل بگیرد.«
او درباره اهمیت متن »روسالکا« و جایگاه پوشــکین در ادبیات روسیه 
اظهار کرد: »پوشکین یکی از مهم ترین چهره های ادبیات روسیه است. 
او بــا وجود عمــر کوتاهش آثار بســیار مهــمی خلق کــرد و تأثیر بــزرگی بر 
ادبیات روســیه گذاشــت. دربــاره این اثــر هم گفته می شــود کــه ناتمام 
مانده، اما از نظر من قصه به شکلی نوشــته شده که احساس نمی کنم 
الزاماًً نیاز به ادامه داشته باشــد. آثار نویســندگان آن دوره بیشتر جنبه 
ادبی و خوانــدنی داشــتند و طبیعتاًً بــرای اجــرا روی صحنه بایــد به زبان 

تصویر ترجمه شوند.«

نجــفی دربــاره فضــای اجرایــی نمایــش توضیــح داد: »اگرچه اثــر حال و 
هوایی عاشــقانه و افســانه‌ای دارد، امــا بازی ها کاملًاً رئالیســتی طراحی 
شده‌اند. در بعضی لحظات با صحنه هایی مواجه می شویم که جنبه‌ای 
ســورئال یا رمانتیک دارند اما در مجموع شیوه بازیگری در این نمایش 

مبتنی بر واقع گرایی است.«
این بازیگر درباره چالش های ایفای نقش در کنار بازیگران جوان گفت: 
»بخش عمده گروه را بازیگران جوان تشکیل می‌دهند و طبیعتاًً یکی از 
مسئولیت های من این بود که بتوانیم به یک هماهنگی اجرایی برسیم. 
بچه ها نهایت تلاش خودشــان را کردند و به نظرم نتیجه قابل قبولی به 
دست آمده است. البته همیشه این نگرانی وجود دارد که ریتم صحنه 
یا تمپو آن طور که باید شکل نگیرد و گاهی ناچار می شوی علاوه بر بازی 
خودت، به پیشبرد جریان صحنه هم کمک کنی. این شرایط با زمانی که 
مقابل یک بازیگر کاملًاً باتجربه قرار می گیری متفاوت است؛ اما در عین 
حال جذابیت خاص خــودش را هم دارد، چون نوعی کشــف و همراهی 

در آن وجود دارد.«
او درباره وضعیت امروز تئاتر بیان کرد: »تئاتر همیشــه با چالش همراه 
بوده امــا ایــن روزهــا شــرایط دشــوارتر شــده اســت. بــازدهی مــالی آثار 

نمایــشی چنــدان قابل توجه نیســت، مگــر در مــواردی خــاص. از طرف 
دیگــر، مخاطبان بیشــتر به ســمت آثار کمــدی گرایــش پیــدا کرده‌اند و 
نمایش های جــدی و اجتماعی کمتر مــورد توجه قرار می گیرنــد. این در 
حالی است که ما در گذشــته چه در ســینما و چه در تئاتر آثار اجتماعی 
ارزشــمندی داشــتیم که نقــش مهــمی در آمــوزش و فرهنگ ســازی ایفا 
می کردند. خندیدن و سرگرمی ارزشمند اســت اما نباید جای آثار جدی 

و اندیشمندانه خالی بماند.«
نجفی با اشــاره به فعالیت های اخیــر خود گفت: »چند پروژه ســینمایی 
دارم کــه هنــوز اکــران نشــده‌اند. یــکی از آن هــا فیلــمی بــه کارگــردانی 
محمدرضا عرب است که فیلمبرداری اش درست پیش از آغاز جنگ به 
پایان رسید. در تلویزیون هم سریالی داشتم که پخش شد اما به دلایل 

مختلف آن طور که باید دیده نشد.«
ایــن بازیگــر در بخــش دیگــری از گفت‌وگــو بــا انتقــاد از وضعیــت فعلی 
تلویزیون ادامه داد: »صادقانه بگویم که دیگر ســریال های تلویزیون را 
دنبال نمی کنم، چون فضایی که مدیران صداوســیما بر تولیدات حاکم 
کرده اند برای من قابل تحمل نیست. تلویزیون می تواند یک ابزار بسیار 
مهم برای آموزش، فرهنگ سازی و ارتقای سطح آگاهی جامعه باشد اما 
متأســفانه بســیاری از مدیران تصور می کننــد هرچه میزان شــعارزدگی 

بیشتر باشد، اثر موفق تر است.«
او گفت: »به نظر من می توان بخشی از شبکه ها را به تولید آثار سفارشی 
اختصاص داد اما در کنار آن باید شــبکه هایی هم وجود داشــته باشند 
کــه بــه آثــار فرهنــگی، هنــری، تاریــخی و کلاســیک بپردازنــد؛ چــه آثــار 
کلاســیک ایرانی و چه نمونه های برجســته جهانی. این آثار هســتند که 
به رشد فرهنگی جامعه کمک می کنند و ســطح آگاهی مخاطب را ارتقا 
می‌دهند.متأســفانه امروز چنین رویکردی در تلویزیون بســیار کمرنگ 

شده است.«
نجفی در پایان با اشــاره به همکاری خود با نســل جــوان تئاتر گفت: »از 
اینکه در کنــار این گروه جوان کار می کنم بســیار خوشــحالم. آینده هنر 
در اختیار همین نسل اســت و ما وظیفه داریم تجربیات و آموخته های 
خودمان را به آن هــا منتقل کنیم. آنچــه در طول ســال ها کار و تجربه به 
دست آورده ایم باید به نسل بعد منتقل شود تا مسیر هنر و تئاتر کشور 

ادامه پیدا کند.«

تئاتر جدی در حاشیه 
قرار گرفته است

ناصر ارباب قربان نجفی این روزها با نمایش »روسالکا« در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه است؛ نمایشی که بر اساس یکی 
از آثار الکساندر پوشکین، شاعر و نویسنده بزرگ روس، شــکل گرفته و با تلفیقی از افسانه، اسطوره و واقعیت، گفت‌وگو

جهانی رازآلود را پیش روی مخاطب قرار می دهد. این اثر با تکیه بر افسانه های کهن اسلاوی، داستان موجوداتی 
مرموز به نام روسالکا را روایت می کند؛ دخترانی که پس از مرگ، زندگی خود را در اعماق رودخانه ها و دریاها ادامه می دهند و در فرهنگ عامه روسیه 

جایگاهی ویژه دارند.
پوشکین که از او به عنوان بنیان گذار ادبیات نوین روسیه یاد می شود، در فرهنگ و ادبیات این کشور جایگاهی هم سنگ سعدی در ادبیات فارسی و 
شکسپیر در ادبیات انگلستان دارد. همین پشتوانه ادبی، »روسالکا« را به متنی چندلایه و تأمل برانگیز تبدیل کرده است؛ اثری که مرز میان خیال و 

واقعیت را در هم می شکند و مخاطب را به سفری در جهان اسطوره ها می برد.
نجفی که در این نمایش ایفای نقش می کند، در گفت وگو با صبا از چگونگی پیوســتن به این پروژه، ویژگی های متن و فضای اجرایی آن ســخن گفته 
است. او همچنین به تجربه همکاری با نسل جوان بازیگران، دشــواری های تولید و اجرای تئاتر در شرایط امروز و چالش های پیش روی هنرمندان 
این حوزه پرداخته اســت. این بازیگر و کارگردان در بخش دیگری از گفت وگو، نگاهی انتقادی به وضعیت سریال سازی در تلویزیون داشته و درباره 
فاصله میان تولیدات نمایشی امروز و نیازهای مخاطب نکاتی را مطرح کرده اســت؛ موضوعی که به باور او نیازمند بازنگری جدی در شــیوه تولید و 

نگاه مدیران فرهنگی است.
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